
Les sites de visite Visits

Les visites industrielles Industry tours

Airbus

Guided tours
2 h - visite guidée

Adulte
Adult

7-17 ans inclus
From 7 to 17 years old

11 € 7 €  50

Nantes Saint-Nazaire Port

Guided tours
2 h - visite guidée

Adulte
Adult

4-17 ans inclus
From 4 to 17 years old

11 € 7 €  50

Chantiers de l'Atlantique

Visites guidées 
de Saint-Nazaire

Guided tours1 h 30 ou 2 h - visite guidée 
Visite audioguidée disponible en 8 langues sur demande

guided tours guided tours guided cruises
chaland : 45 min
calèche : 45 min

balades commentées visites commentées croisières commentées
Base sous-marine : 1 h 10 
Tour de Saint-Nazaire : 1 h 30

Saint-Nazaire sur mer : 2 h
Accords maritimes : 1 h 30 

Adulte
Adult

4-17 ans inclus
From 4 to 17 years old

1 h 30 2 h 1 h 30 2 h

10 € 11 € 6 € 50 7 € 50

Nos itinérances Itineraries

Adulte
Adult

4-12 ans
From 4 to 12 years old

13-17 ans
From 13 to 17 years old

10 € 6  € 10  €

Adulte
Adult

4-17 ans inclus
From 4 to 17 years old

5 €50 2 €75

Adulte
Adult

4-17 ans inclus
From 4 to 17 years old

21 € 11 €50
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Tarifs groupes à partir de 20 personnes payantes, HORS transport.  
Visite offerte pour 1 chauffeur et 1 accompagnateur par autocar. Pour les visites 
industrielles, maximum 50 pers./groupe, conditions de réservations particulières, 
voir brochure groupes 2023, p.21.

Group rate for a minimum of 20 paying persons, transport not included. Prices are subject to 
change. Free visit for 1 coach driver and 1 accompanying person per coach.  
Industry tours, maximum 50 pers./group, see special booking conditions: group brochure, p.21. 

CONDITIONS POUR LES VISITES ET FORFAITS

//p. 8

Immersion en Brière //p. 10 //p. 11 Croisières découvertes //p. 11

//p. 9//p. 8-9
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3
Adulte

Adult
4-17 ans inclus

From 4 to 17 years old

19 € 50 11 €

Forfait Combination tickets

EOL Centre éolien

Escal’Atlantic
Sous-marin Espadon
Écomusée ou

D’AVRIL À OCTOBRE
From April to October

JUILLET-AOÛT
From July to August

Êtes-vous prêts à vous laisser surprendre ? 
Agences de voyage / Travel agencies
Autocaristes / Coaches 
Tour-opérateurs / Tour-operatorsAre you ready to let yourself be surprised?

Du 4 février au 31 décembre 2023
From February 4th to December 31st 2023

Tarifs PRO 2023  Groups rates

Prix par personne TTC / Price per person, tax included

Écomusée

Self-guided tour
env. 45 min. - visite libre

Adulte
Adult

4-17 ans inclus
From 4 to 17 years old

3 €95 2 €25

//p. 5

Sous-marin Espadon

Audioguided tour
env. 40 min. - visite audioguidée

Adulte
Adult

4-17 ans inclus
From 4 to 17 years old

7 €50 5 €

//p. 7

Adulte
Adult

4-17 ans inclus
From 4 to 17 years old

4 €95 2 €70

EOL Centre éolien

Self-guided tour
env. 45 min. - visite libre

//p. 6Escal'Atlantic
Self-guided tour
env. 1 h 30 - visite libre

Adulte
Adult

4-17 ans inclus
From 4 to 17 years old

Visite guidée - 1 h 30
Guided tour

10 € 6 € 1 €50/personne*

max. 30 personnes/groupe

//p. 4

*supplément par personne

SAINT-NAZAIRE AGGLOMÉRATION TOURISME  
BP 173 - F - 44613 SAINT-NAZAIRE cedex

AGENCE DE VOYAGES
Service commercial groupes
+33 (0)2 28 54 08 09
resagroupes@saint-nazaire-tourisme.com

saint-nazaire-tourisme.com



Visites comprises dans la journée :  
Chantiers de l'Atlantique (1h30), Escal'Atlantic et Écomusée

Conditions particulières pour les groupes - voir brochure groupes.

Nos conditions générales de vente groupes sont régies par l’application du Code du 
Tourisme - livre II - titre 1er - chapitre 1er - section 2, fixant les conditions relatives au 
contrat de vente de voyages et de séjours. Saint-Nazaire Agglomération Tourisme, 
SPL au capital de 250 000 € - RCS Saint-Nazaire  828 620 831- SIRET  828 620 831 
00010 - APE 7990Z TVA FR49 828620831, dispose d’une autorisation de commer-
cialisation au N°IM044170008.

Nos suggestions de journées Day trips in Saint-Nazaire

Ici naissent 
les grands paquebots

Géants des airs, 
géants des mers

Ocean liners made in Saint-Nazaire Giants of the air, giants of the sea

À partir de 20 personnes payantes. Journée gratuite pour 1 chauffeur et visites offertes pour 1 accompagnateur par autocar. Horaires des visites donnés à titre indicatif. Le prix comprend : les visites et le déjeuner. Le prix ne 
comprend pas : le transport en autocar, les extras payables sur place (visite supplémentaire prise le jour même, complément de prestation non compris dans le déjeuner de la journée réservée), les dépenses personnelles diverses 
et les frais de dossier : 25 € pour les journées incluant une location d'autocar / 50 € pour les journées incluant un déjeuner.
Group rate for 20 paying persons minimum. Free day trip for 1 coach driver and free visits for 1 accompanying person per coach.Visit hours given as an example. Prices include: visits and lunch. 
Prices do not include: transport by coach, extras not included in the day trip, personal expenses and admin fees: 25€ for day packages including coach rental / 50€ for day packages including lunch.

Visites comprises dans la journée :  
Airbus, Chantiers de l'Atlantique (2h)

À partir de 20 personnes payantes. Journée gratuite pour 1 chauffeur et visites offertes pour 1 accompagnateur par autocar. Horaires des visites donnés à titre indicatif. Maximum 50 pers/groupe. Conditions de réservation par-
ticulières, voir p.21. Le prix comprend : les visites et le déjeuner. Le prix ne comprend pas : le transport en autocar, les extras payables sur place (visite supplémentaire prise le jour même, complément de prestation non compris 
dans le déjeuner de la journée réservée), les dépenses personnelles diverses et les frais de dossier : 25 € pour les journées incluant une location d'autocar / 50 € pour les journées incluant un déjeuner.

Group rate for 20 paying persons minimum. Free day trip for 1 coach driver and free visits for 1 accompanying person per coach. Visit hours given as an example. Maximum 50 pers/group. See special booking conditions p.21. 
Prices include: visits and lunch. Prices do not include: transport by coach, extras not included in the day trip, personal expenses and admin fees: 25€ for day packages including coach rental / 50€ for day packages including lunch.

Adulte
Adult

Enfant
Child

4-12 ans 13-17 ans

Avec menu Petit Voyageur  (14€) - 29 € -
Avec menu Globetrotteur (22€) 44 € - 37 €

Avec menu Explorateur (26€) 48 € - 41€

Cou
p de

Visites comprises dans la journée :  
Escal'Atlantic, Sous-marin Espadon, EOL centre éolien 

Autour du port
Around the harbour

//p. 15

//p. 16 //p. 17

Prix par personne TTC / Price per person, tax included
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Êtes-vous prêts à vous laisser surprendre ? 
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SAINT-NAZAIRE AGGLOMÉRATION TOURISME  
BP 173 - F - 44613 SAINT-NAZAIRE cedex

Entre océan et Brière
From the ocean to the Brière marshes

Visites comprises dans la journée :  
Chantiers de l'Atlantique (2h) et visite guidée du marais  
en chaland

//p. 14
D’AVRIL À OCTOBRE
From April to October

AGENCE DE VOYAGES
Service commercial groupes
+33 (0)2 28 54 08 09
resagroupes@saint-nazaire-tourisme.com

saint-nazaire-tourisme.com

Adulte
Adult

Enfant
Child

4-12 ans 13-17 ans

Avec menu Petit Voyageur  (14€) - 25 € -
Avec menu Globetrotteur (22€) 41 €50 - 33 €

Avec menu Explorateur (26€) 45€50 - 37 €

Adulte
Adult

Enfant
Child

4-12 ans 13-17 ans

Avec menu Petit Voyageur  (14€) - 27€50 -
Avec menu Globetrotteur (22€) 43 € - 39 €50
Avec menu Explorateur (26€) 47 € - 43 €50

Adulte
Adult

Enfant
Child

4-12 ans 13-17 ans

Avec menu Petit Voyageur  (14€) - 26 €50 -
Avec menu Globetrotteur (22€) 42 € - 34 €50
Avec menu Explorateur (26€) 46 € - 38 €50

NOUVEAU
NEW PACKAGE 

RATE

PRIX
PACKAGE

PACKAGE 
RATE

PRIX
PACKAGE

Agences de voyage / Travel agencies
Autocaristes / Coaches 
Tour-opérateurs / Tour-operators

Tarifs PRO 2023  Groups rates

Are you ready to let yourself be surprised?

Du 4 février au 31 décembre 2023
From February 4th to December 31st 2023


